[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2016                                  с.Большая Салба                                    № 8-п

Об утверждении плана мероприятий «По  обеспечению    пожарной  безопасности  объектов, населенного пункта и лесных массивов на территории Большесалбинского  сельсовета  в  весенне-летний  пожароопасный период  2016  года».

         В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации    местного  самоуправления в  Российской  федерации», Федерального закона  от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О  пожарной  безопасности»,  Закона Красноярского  края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной  безопасности  в  Красноярском  крае»,  Уставом Большесалбинского сельсовета и в  целях обеспечения мер пожарной  безопасности  на  территории  Большесалбинского сельсовета при наступлении весенне-летнего пожароопасного периода  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить  план  мероприятий  «По  обеспечению    пожарной  безопасности  объектов, населенного пункта и лесных массивов на территории Большесалбинского  сельсовета  в  весенне-летний  пожароопасный период  2016  года».
2.Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.
3.Постановление  вступает в  силу  со   дня  подписания.

Глава  сельсовета                                                                   Е.С.Тараканова

	Приложение
к  постановлению администрации сельсовета №  8-п от 28.03.2016 г

План  мероприятий
по  обеспечению    пожарной  безопасности  объектов, населенного пункта и лесных массивов на территории Большесалбинского  сельсовета  в  весенне-летний  пожароопасный период  2016  года.

	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Проверка объектов  жизнеобеспечения
	Апрель
	Глава  сельсовета

	2
	Поддержание в постоянной готовности техники, приспособленной для тушения пожара.
	ежемесячно
	Глава  сельсовета

	3
	Провести  своевременную очистку территории населенных пунктов поселений  от горючих отходов, мусора, сухой растительности
	29 апреля
	Глава  сельсовета

	4
	Распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне–летний период.
	16 мая
	Специалист 1 категории

	5
	Проверка  мест проживания неблагополучных  семей

Апрель
	Участковый
Глава  сельсовета

	6
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного   водоснабжения   (пожарные   гидранты, водоемы, водонапорные башни), в том числе на территориях предприятий, оборудование пирсов и подъездов к естественным водоемам

Июнь

Глава  сельсовета

	7
	Продолжить работу по содействию  многодетным  семьям, инвалидам, людям  преклонного  возраста  в  ремонте  печного отопления, электросетей.

В течение  периода

Глава  сельсовета

	8
	Информирование  населения о  соблюдении  мер  пожарной  безопасности в  быту,  состоянии  пожарной  безопасности и  принимаемых  мерах  по  повышению  уровня противопожарной  защиты  объектов и населенного пункта

Постоянно

Глава  сельсовета

	9
	Создание  необходимого  запаса  горюче-смазочного  материала,  огнетушащих  средств, пожарно-техничнеского  вооружения  для ликвидации  пожаров

до 30  апреля

Глава  сельсовета

	10
	  Восстановление и создание минерализованных  полос (проведение  опашки)  на  территории  населенного  пункта,  прилегающих к  лесным  массивам,  свалок  бытовых  отходов

с учетом  местных условий,  но  не  позднее 15  мая

Глава  сельсовета

	11
	Рекомендовать учителям провести дополнительные   занятия  с  учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах

Апрель –май

Директор ООШ

	12
	Запрещение  сжигания  в  лесах   порубочных  остатков,  выжигания  сухой  травы  и  стерни  на  полях,  разведение  костров  и  сжигания  мусора  на  свалках
	С наступлением  пожароопасного
периода
	Глава  сельсовета

	13
	Своевременное  введение  особого  противопожарного  режима,  а  также  ограничение  посещения  лесов и  въезда  в  него  транспортных  средств,  при  наступлении  пожароопасного  периода,  патрулирование   территории  населенного  пункта  силами  добровольной    пожарной   охраны  и населения.
	При  необходимости
	Глава  сельсовета